
  
“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

Buenos Aires, 4 de octubre de 2023.  

 

 VISTO la Resolución Nº 309/2023 del Consejo Directivo de la Facultad 

Regional Santa Fe, relacionada con la situación de diversos estudiantes de distintas 

especialidades, y 

 

CONSIDERANDO: 

Que dichos estudiantes cursaron materias, sin dar cumplimiento con el 

régimen de correlatividades.  

Que analizados los antecedentes, la Comisión de Enseñanza en su dictamen 

del 2 de octubre de 2023, aconsejó refrendar la Resolución Nº 309/2023 de la 

Facultad Regional Santa Fe. 

Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones otorgadas 

por el Estatuto Universitario. 

 

Por ello, 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Refrendar la Resolución Nº 309/2023 del Consejo Directivo de la 

Facultad Regional Santa Fe y convalidar el cursado de diversas asignaturas, 



  
“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

2 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

eximiendo del régimen de correlatividades, a las y los estudiantes que se detallan 

en el Anexo I que forma parte de la presente Resolución.  

ARTÍCULO 2°.- Regístrese. Comuníquese y archívese. 

 

RESOLUCIÓN N° 2511/2023 

 

UTN  

MEL  

DAM  

  

 

 

 



  
“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

3 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

ANEXO I 

RESOLUCIÓN N° 2511/2023 

FACULTAD REGIONAL SANTA FE   

INGENIERÍA CIVIL 

Legajo Apellidos y Nombres 
Asignaturas 

autorizadas a cursar 
Falta Cursar Falta Aprobar 

26766 SCIRÉ, Jeremías 

 

Instalaciones 
Eléctricas y Acústicas 

 Física I 

 

INGENIERÍA INDUSTRIAL 

Legajo Apellidos y Nombres 
Asignaturas 

autorizadas a cursar 
Falta Cursar Falta Aprobar 

26781 MICIULLO, Federico 
César 

 

Análisis Numérico y 
Cálculo Avanzado  

 Álgebra y 
Geometría 
Analítica 

26097 RABBIA, Luciano 

 

Instalaciones 
Industriales 

Estática y 
Resistencia de 
Materiales 

 

23772 RIFFEL HEYDE, 
Alejandro 

 

Instalaciones 
Industriales 

 Ciencia de los 
Materiales 

26098 ROSSLER, Alexis 
Andrés 

 

Instalaciones 
Industriales 

 Análisis 
Matemático II 

Análisis Numérico y 
Cálculo Avanzado 

 Álgebra y 
Geometría 
Analítica 

 

INGENIERÍA ELÉCTRICA 

Legajo Apellidos y Nombres 
Asignaturas 

autorizadas a cursar 
Falta Cursar Falta Aprobar 

25170 GORNATI, Luciano 
Hernán 

 

Instalaciones 
Eléctricas y 
Luminotecnia 

 Química General 

23296 TORRES, Franco 

 

Termodinámica  Álgebra y 
Geometría 
Analítica 

 



  
“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

4 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

INGENIERÍA EN SISTEMAS DE INFORMACIÓN 

Legajo Apellidos y Nombres  
Asignaturas 

autorizadas a cursar 
Falta Cursar Falta Aprobar 

26171 AUDAY, Tomás 

 

Administración 
Gerencial 

 Sistemas 
Operativos  

27285 BLANCHE, Mateo 
Gabriel 

 

Sistemas Operativos Algoritmos y 
Estructura de 
Datos 

 

26791 CABELLO, Felipe 

 

Teoría de Control 

Simulación 

Matemática 
Superior 

 

26797 COSOLITO, Franco 

 

Simulación Matemática 
Superior 

 

26813 COZZI, Estéfano 

 

Simulación Matemática 
Superior 

Análisis 
Matemático II  

26803 MARTIN, Patricio 
Gregorio 

 

Teoría de Control 

Simulación 

Matemática 
Superior 

Análisis 
Matemático II 

26782 MERCANTI, Santiago 
Andrés 

 

Ingeniería de 
Software 

Diseño de 
Sistemas 

 

26831 VILLALBA, Facundo 
Martín 

 

Teoría de Control 

Simulación 

 Análisis 
Matemático II 

 

INGENIERÍA MECÁNICA 

Legajo Apellidos y Nombres  
Asignaturas 

autorizadas a cursar 
Falta Cursar Falta Aprobar 

23666 BONCOMPAGNI, 
Ramiro 

 

Mecánica de los 
Fluidos 

 Análisis 
Matemático II 
Física II 

Elementos de 
Máquinas 

 Estabilidad I 

Análisis 
Matemático II 

Metrología e 
Ingeniería de Calidad 

 Física II 

____________________________________ 

 


		2023-10-11T09:08:43-0300
	ROSSO Pablo Andres


		2023-10-12T09:49:50-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2023-10-13T12:58:49-0300
	HUEL PABLO ARIEL




